
Protokół Nr 44/2022 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 z dnia 15 lipca 2022 roku 

 

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności. 

 

Porządek posiedzenia 

1. Otwarcie posiedzenia  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Rozpatrzenie skargi z dnia 24 czerwca 2022 r.  

4. Wolne wnioski 

 

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pani Zbigniew Makarewicz. Powitał członków komisji 

oraz gości. 

 

Do pkt 2  

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz przedstawił porządek posiedzenia. 

Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono i głosami 3 za został przyjęty. 

 

Do pkt 3 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz powiedział, że członkowie zapoznali się ze skargą 

na działania gminy Gołdap. Zwrócił się do skarżącego o przedstawienie przedmiotu skargi. 

Skarżący zapytał: 

1) Ile osób było poszkodowanych w tym dniu na terenie Gminy Gołdap. 

2) Czy Gmina Gołdap ma zabezpieczone środki na wypadek klęsk żywiołowych. Jeżeli nie, to czy gmina 

ma zamiar zwrócić się do Wojewody o takie środki.  

3) Jeżeli gmina posiada takie środki czy uruchomi je w takiej sytuacji. 

4) Dlaczego nie została powołana komisja do szacowania szkody w tym przypadku.  

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz zapytał, czy na któreś z pytań zostaną dziś udzielone 

odpowiedzi.   

Zastępca Burmistrza Pani Joanna Łabanowska powiedziała, że skarga dotyczy czego innego i w skardze 

nie były zawarte te pytania. Dodała, że rozmawiała ze skarżącymi, jak również była na miejscu zdarzenia.  

W urzędzie również została zaoferowana pomoc oraz wyjaśnienia w niektórych sprawach. Na zadane pytania 

odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie.  

Skarżący powiedział, że był w kancelarii i uzyskał informację, by zadać te pytania na dzisiejszym 

posiedzeniu. Ubezpieczyciel nie chce wypłacić odszkodowania, gdyż twierdzi, ze nie było żadnej wichury 

ani trąby powietrznej. 

Zastępca Burmistrza Pani Joanna Łabanowska odpowiedziała, że ze swojej strony proponowała pomoc, 

współpracę ale nikt się po nią nie zgłosił.  

Żona skarżącego powiedziała, że nie została powołana komisja a bez niej skarżący nie mogą nic dostać. 

Dodała, że szukali pomocy ale nie mają jej z żadnej strony. Pracownice OPS przyjechały do skarżących  

i powiedziały, że jeżeli jest dach nad głową to nic nie przysługuje. Krowy trzeba doić w płaszczach 

przeciwdeszczowych mimo, iż dach jest zabezpieczony plandekami przywiezionymi przez straż. Została 

zakupiona nowa, duża plandeka ale straż jej nie założyła. Zimą wszystko może się zawalić. Dodała,  

że oczekują pomocy od gminy, burmistrza. Dzwonili do radnego ale nie było odezwy. 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz powiedział, że uzyskał informację, że Pani burmistrz 

była na miejscu. 

Żona skarżącego odpowiedziała, że tak. 

Zastępca Burmistrza Pani Joanna Łabanowska powiedziała, że urząd został poinformowany przez 

powiatowe centrum zarzadzania kryzysowego. Zostały dostarczone plandeki na miejsce zdarzenia, OSP 

udzieliła pomocy. 

Kierownik Wydziału WA Pani Róża Popławska powiedziała, że plandeki zabezpieczył urząd. 

Żona skarżącego powiedziała, że dom nie został zabezpieczony. Został zerwany komin a straż usunęła 

tylko dachówki, by nie spadły nikomu na głowę. Po ustaniu wiatru zadzwoniła do straży i dopiero zostały 

usunięte gałęzie.  

Dyrektor OPS Pani Emilia Mor – Górska powiedziała, że OPS skontaktował się z Urzędem 

Wojewódzkim z Panią Barbarą Bagińską – Janulin, osobą odpowiedzialną za usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych. Celem rozmowy było ustalenie czy zerwany dach z budynku gospodarczego – obory  

na skutek silnego podmuchu wiatru można zakwalifikować do zdarzenia klęski żywiołowej i można ubiegać 



się o środki z rezerwy celowej budżetu państwa. Zgodnie z uzyskaną informacją oraz wytycznymi 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego należy stwierdzić, iż przez klęskę żywiołową rozumie się katastrofę 

naturalną lub awarię techniczną, których skutki zagrażają życiu lub zdrowiu dużej liczby osób, mieniu  

w wielkich rozmiarach albo środowisku na znacznych obszarach, a pomoc i ochrona mogą być skutecznie 

podjęte tylko przy zastosowaniu nadzwyczajnych środków, we współdziałaniu różnych organów i instytucji 

oraz specjalistycznych służb i formacji działających pod jednolitym kierownictwem. Ponadto zgodnie  

z wytycznymi pomoc nie przysługuje w przypadku innego przeznaczenia budynku gospodarczego,  

np. w ramach działalności rolniczej na cele produkcji rolnej przeznaczonej do sprzedaży rynkowej  

lub związanej z prowadzoną działalnością gospodarczą.  

Skarżący odpowiedział, że inną informację uzyskał w Olsztynie. Bez papieru z gminy jest zamknięty.  

Zastępca Burmistrza Pani Joanna Łabanowska odpowiedziała, że w przypadku klęski żywiołowej. 

Skarżący odpowiedział, że tak. 

Kierownik Wydziału WA Pani Róża Popławska odpowiedziała, że nie wystąpiła klęska żywiołowa. 

Skarżący odpowiedział, że „mówicie tak jak ubezpieczyciel”, bo w wiosce innych dachów nie zerwało. 

Dyrektor OPS Pani Emilia Mor – Górska zapytała, o jaki papier chodzi skarżącemu. 

Skarżący odpowiedział, że z szacowania szkody.  

Żona skarżącego powiedziała, że powinna być komisja, oszacowanie szkód i powinien być spisany 

protokół, by można było gdziekolwiek się zgłosić.  

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz zapytał, czy skarżący posiada protokół z działań 

straży pożarnej. 

Żona skarżącego odpowiedziała, że tak ale nie jest wystarczającym dokumentem.  

Skarżący dostał informację, że jak wiatr wieje z prędkością 24 km/h to wtedy jest huragan albo trąba 

powietrzna. Na terenie zdarzenia nie ma urządzeń pomiarowych.  

Dyrektor OPS Pani Emilia Mor – Górska powiedziała, że firma ubezpieczeniowa powinna powołać 

rzeczoznawcę. 

Skarżący odpowiedział, że człowiek który tego nie widział powie, nie było takiego wiatru i nie należy się.  

Żona skarżącego powiedziała, że widziała jak idzie trąba powietrzna. Dach zerwało i poleciał 200 m  

za dom. 

Dyrektor OPS Pani Emilia Mor – Górska zapytała, czy skarżący posiadają decyzję o odmowie  

od ubezpieczyciela.  

Skarżący odpowiedział, że tak. Na odwołanie też była decyzja odmowna. 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz zapytał, jakiej pomocy oczekują skarżący. 

Żona skarżącego odpowiedziała, że liczy na jakąkolwiek pomoc – np. zbiórka na dożynkach, powołanie 

komisji do szacowania strat.  

Skarżący powiedział, że zamiarem było wypożyczenie dachu zanim zostanie dach naprawiony  

ale ze względu na duży koszt (500 zł dziennie) zrezygnowali.  

Żona skarżącego powiedziała, żeby rada powołała komisję do szacowania strat.  

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz powiedział, że w skardze postawione zostało 

pytanie: „Dlaczego burmistrz nie powołał komisji do szacowania strat”. 

Dyrektor OPS Pani Emilia Mor - Górska odpowiedziała, że komisję powołuje się w przypadku 

wystąpieniu klęski żywiołowej.  

Żona skarżącego powiedziała, że w Olsztynie widoczna była trąba powietrzna i powinna być powołana 

komisja. Bez opinii rady miejskiej i burmistrza nie mogą nic zrobić. 

Zastępca Burmistrza Pani Joanna Łabanowska odpowiedziała, że tylko gdy nastąpiła klęska żywiołowa  

a nie zdarzenie losowe. 

Dyrektor OPS Pani Emilia Mor - Górska odpowiedziała, że dane zdarzenie może być rozpatrywane jako 

zdarzenie losowe.   

Skarżący powiedział, że otrzymał informację, że jak u innych nie zerwało dachów to się nie należy. 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz powiedział, że może został źle złożony wniosek. 

Żona skarżącego odpowiedziała, że  wszystko zostało zgłoszone do jednego ubezpieczyciela tylko  

na dach dostali decyzję odmowną.  

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz zapytał, czy burmistrz zobowiązany jest  

do powołania jakiejś komisji. 

Kierownik Wydziału WA Pani Róża Popławska odpowiedziała, że wg opinii prawnej w danej sytuacji  

nie miał takiego obowiązku. 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz powiedział, że przeszkala się odpowiednie osoby  

w gminie na wypadek takich zdarzeń losowych. Zapytał, dlaczego takie osoby nie zareagowały na daną 

sytuację. 

Kierownik Wydziału WA Pani Róża Popławska odpowiedziała, że w ramach swoich kompetencji 

zareagowały.  



Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz zapytał, czy gmina i OPS zrobiły wszystko co mogły 

w danym przypadku. 

Kierownik Wydziału WA Pani Róża Popławska odpowiedziała, że tak.  

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz powiedział, by odezwać się do sołtysa celem 

zorganizowania zbiórki. Urząd i OPS zrobił wszystko co mógł w swoim zakresie w danej sytuacji. 

Członek Komisji Pan Marian Chmielewski powiedział, że burmistrz nie jest zobowiązany w tej sytuacji 

powołać komisji ale czy może powołać taką komisję.  

Kierownik Wydziału WA Pani Róża Popławska powiedziała, że od szacowania strat są szkodowcy ze 

strony ubezpieczyciela.  

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz powiedział, że Komisja zwróci się do urzędu  

o udzielenie odpowiedzi na zapytania, które padły na dzisiejszym posiedzeniu i po uzyskaniu odpowiedzi 

zostanie zwołane kolejne posiedzenie Komisji. 

Zastępca Burmistrza Pani Joanna Łabanowska powiedziała, że skarga jest na działalność władz gminy 

Gołdap. Działania były podjęte, służby osobiście kontaktowały się ze skarżącymi. Zaangażowani byli 

również pracownicy urzędu. 

 

Do pkt 4 

Członek Komisji Pan Marian Chmielewski zwrócił się o udzielenie odpowiedzi w jak najszybszym 

czasie.  

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz zapytał o nasadzenia w okolicy Zakładu 

Przyrodoleczniczego. 

Zastępca Burmistrza Pani Joanna Łabanowska odpowiedziała, że był przeprowadzony przegląd nasadzeń, 

trwa okres adaptacji drzew.  

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz zapytał, czy urząd planuje modernizację sieci 

opadowej w związku z ostatnimi podtopieniami po intensywnych opadach deszczu. 

Zastępca  Burmistrza Pani Joanna Łabanowska odpowiedziała, że wiele lat sieci nie były modernizowane 

i jest taka potrzeba. Sukcesywnie są podejmowane starania o środki zewnętrzne. Działania jakie można robić 

na bieżąco są wykonywane.  

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz powiedział, że od dłuższego czasu witacze nie witają  

a odstraszają. 

Zastępca  Burmistrza Pani Joanna Łabanowska odpowiedziała, że zostały zlecone wyceny witaczy  

w  kilku firmach.  

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz zapytał, czy coś wiadomo na temat przejazdu 

kolejowego na ul. Gumbińskiej w Gołdapi. 

Zastępca  Burmistrza Pani Joanna Łabanowska odpowiedziała, że odpowiedź zostanie udzielona  

na piśmie. 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz zapytał, na ul. Bocznej powstaną „osiedla”. 

Powstają nowe nieruchomości ale numeracja ich jest problemem w odnalezieniu nieruchomości przez 

kurierów. Nie otrzymał pełnej odpowiedzi, więc zwraca się z tym pytaniem ponownie. 

Zastępca Burmistrza Pani Joanna Łabanowska odpowiedziała, że pytanie zostanie przekazane do danego 

wydziału.  

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz czy na okres wakacyjny/letni można zmienić 

harmonogram wywozu śmieci z parku. Po weekendach, zwłaszcza w niedzielę z koszy wysypują się śmieci. 

Dodał, że centrum miasta oraz kwietniki są bardzo zadbane. 

Redaktor GOLDAP.INFO Pan Jacek Rakowski zapytał, do czyjej kompetencji należy tunel przy 

obwodnicy. Na ścianach tunelu widnieją niestosowne napisy i rysunki, co szczeci to miejsce.  

 

 

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

       Protokołowała       Przewodniczący Komisji 

     Katarzyna Krusznis        Zbigniew Makarewicz 


